
Protokol o události: Workshop-Kastrolem za svobodné vzdělání 

 

Číslo výjezdu:   2 

Lokalita:   Brno-park Lužánky 

Název události:  Pěvecko-bubenický workshop 

Termín konání:  16. 10. 2012  

Vedoucí týmu:  Bc. Lukáš Kubina 

Členové týmu:  Jasmína Finkeová, Amálie Bulandrová, Bc. Ilona Horváthová, Miriama 

Magálová, Katarína Marková, Dominika Vdolečková 

 

Funkce členů týmu:      

Videozáznam:   Miriama Magálová 

Fotodokumentace:  Amálie Bulandrová 

       

Náklady: 

Cestovné: 0 

Vstupné:  0 

 

Průběh výjezdu:  

Sraz měl být před lužáneckým parkem. Naše organizační skupinka tam byla první. Zřejmě kvůli 

nepříznivému počasí a špatnému informování z veřejnosti nedorazil nikdo ani hlavní organizátoři 

následující demonstrace. Hlavní záměr workshopu měl být naučit účastníky chystané demonstrace 

naše písně a třeba i nějaký společný rytmus. Nakonec ale jediný kdo přišel, tak byli novináři. 

Reportérka z Mladé fronty byla milá a chápající. Takže po domluvě se svou fotografkou se 

rozhodly, že ten workshop zinscenujeme. Chtěly mít aspoň pár fotek, aby mohli napsat, že se 

workshop vydařil a tím upozornit na demonstraci. Měli jsme jen jeden malý kastrol a vařečku. 

Takže jsme si potřebné rekvizity vypůjčili z blízkého baru. Naše bouchání příborovým nožem do 

shakeru, jídelních vaniček a kastrolků vypadalo zřejmě dost podivně  ale svůj účel to splnilo. 

Přesunuli jsme se jen na okraj parku, původně se měl workshop uskutečnit hlouběji v parku, kde je 

kruhový prostor. Paní fotografka si v parku lehla na trávu a my jsme měli kolem ní udělat kroužek. 

Aby se neřeklo, tak jsme opravdu zpívali a dělali randál. Potom jsme zapózovali ještě jednou na 

„výšku“, většina stála a já byla před nimi na bobku. Kastrol jsem jí měla dát úplně před objektiv a 

mlátit. To byl celý průběh workshopu. Ale aspoň jsme zjistili, jakým způsobem novináři pracují. 

Článek v novinách vyšel asi až v den demonstrace ale vypadal dost věrohodně.  


